( AICHOACAN

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

C. ROCIO m%‘ ROMERO
DIRECTORA

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacién Financiera

201

588,673,698.73
$311,695,888.67

$270,742,090.38

$5,696,648.72

$539,070.96
$588,673,698.73

97,069,229.38
$22,352.24

$1,705,085.66
$94,935,952.64
$405,838.84

$0.00

$97,069,229.38

mmmm.u&m.wmm.dw—

2017

$488,292,551.90
$266,421,696.97

$219,961,805.67
$1,369.978.30

$539,070.96
$488,292,551.90

$95,339,313.78

$22,352.24

$1,705,085.66
$93,577,237.04
$34.638.84

$0.00

$95,339,313.78

mmmu.mw,_.mmm.mm_

DELEGADO ADMINISTRATIVO

Al 31 de Agosto de 2018.

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2018 2017
$261.706,822.46 $213.023.679.94
$261,706,222.46 $213.032,679.94
$261,706,222.46 $213,033,679.94
$0.00 $0.00
$261,706,822.46 $213,033.679.94]
$61,018,658.49 $61,018.852.49
$51,018,658.49 $6101855843

$363,017,447.16 $309,579,527.25

$353,616,600.17

-$5,883,887 40 -$7.345518.24

$15,284,744.39 -$1.067.300.38
$0.00 $0.00'

$424,036,1 om.mm— $370,598,185.74

$583,631,865.68

s685,742,928:1|

C.P. SUELEM JARER{ GONZALEZ RODRIGUEZ.
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor”
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2017 2018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $2897.547,405.00 5334 042,585 )
{ACENES DE PRODUCTO.
ALMACENES DE PRODUCTO: S $0.00 $0.00 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $339.456,377.45 $312.692.169 05
\VENTARIO DE ) ;
iNVENTARIO DE MERCANCIAS $65,221,545.86 $21.436.233.14 u%qn_.ﬁ\_ymuwgome A LA LEY DE INGRESOS $31.568.604.77 SSE 80808157
NCIAS A TRE
MERCANCIAS A ENTREGAR $65,231,545.86 $21,436 233,14 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $589.657.632.32 $572.156 801 .42
EDIFICACIONES
$0.00 $0.00 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $472,303,032.09 $477.572527 42
EDIFICACIONES EN GUARDA $19,533,101.48 $19,533,101.48 PRESUPUESTO DE EGRESOS
EN GUARDA EDIFICACIONES $19,533,101.48 $19,533,101.48 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $897,547.405.00 $324 042.250 90
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR $602.963,449.94 —_—_—_—"T
EJERCER T R
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE $31.566.604.77 S 1uusipenis
EGRESOS APROBADO R IR AEIREEES
PRESUPUESTO DE EGRESOS $26,150,559.83 5950 733,952
COMPROMETIDO D SeSEReg e
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $236,150,559.83 $280233.952.57
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $202,005,095.82 3236 862,668.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $189,518,007.54 $224,095.669 67
17:/43
C. ROCIO BE MERO SANCHEZ. C.P. SUELEM JANETH 'GONZALEZ RODRIGUEZ.
DIRECTORA GENE DELEGADO ADMINISTRATIVO

JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

“Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisor®
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